
 
 
 
 
 
 

 
 

OBEC PROSTŘEDNÍ BEČVA 
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva 
 
Obecně závazná vyhláška obce Prostřední Bečva, 
kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů  
za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku  
na vymezených veřejných prostranstvích 
 
 
 
 
Zastupitelstvo obce Prostřední Bečva se na svém zasedání dne 21. 3. 2024, usnesením č. 12 usneslo 
vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vy-
hláška“):  
 
 
Čl. 1  
Předmět a cíl 
 

(1) Předmětem této vyhlášky je zákaz požívání alkoholických nápojů‚ neboť se jedná o činnost, 
která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 
bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 
(2) Cílem této vyhlášky je omezení požívání alkoholických nápojů na dále uvedených veřejných 

prostranstvích.  
 
 
Čl. 2  
Zákaz konzumace alkoholických nápojů 
 
Zakazuje se požívání alkoholických nápojů1) na vymezených veřejných prostranstvích vymezených 
v příloze č. 1 této vyhlášky.  
 
Čl. 3 
Výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů 
 

(1) Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 
této vyhlášky se nevztahuje na zahrádky a předzahrádky restauračních zařízení, barů, kaváren 
a cukráren během jejich provozu. 

(2) Zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 
této vyhlášky se nevztahuje na dny 1. ledna a 31. prosince. 

(3) Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 
této vyhlášky se nevztahuje na konzumaci v místě a době konání organizovaných trhů, jar-
marků a kulturních, sportovních a jiných veřejnosti přístupných společenských akcí.  

 
 
 
 
Čl. 4 

 
1 ) § 2 písm.f)  zákona č. 65/2017 Sb., o  ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů 



 
 
 
 
 
 

 
 

Zrušovací ustanovení 
 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Prostřední Bečva č. 2/2017, kterou se zakazuje požívání al-
koholických nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených 
veřejných prostranstvích, ze dne 12. října 2017. 
  
Čl. 5 
Účinnost 
 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 
 
 
 
 
         
 …………….       ……………… 
Alena Srovnalová v. r.                                                                  Radim Gálik v. r. 
      místostarostka              starosta  
 


